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, Beregning tror jeg ikke, dér gik forud. Og 
paa sidste Aars Tillægsbevillingslov var der 
foreslaaet til St. Mortens Landdistrikt ved 
Næstved 'og St. Hans Landdistrikt ved 
Odense et Tilskud af jeg tror 4,000 eller 
6,000 Kr. til hver. Det er ikke gaaet saa 
nøje til. Yi er kommet ind paa, at vi saaclan 
skal pille nogle Kommuner ud og sige: 
I kan vist have godt af at faa nogle Tusinde 
Kroner. Det tykkes jeg ikke om. Nej, lad 

< os undersøge deres Skat og Skatteevne, 
lad os se, hvad de udreder til de -'d -.ar 'igs 
stillede i Samfundet, og om de har Raad. 
til at bære det. Og lad os saa holde de to 
Ting sammen og derefter støtte deM., 
Jeg vil anbefale, at i alt Fald mindst % 
Million fordeles efter de samme Regler, 
som der skal anvendes ved Fordelin- 
.gen i Henhold til den gældende Lov, 
og jeg vil bede den højtærede Minister frem- 
skynde Arbejdet, ' for at 홢l, vi kan faa at se, ; 
hvorledes den halve Million Ira i ',,,J,O,r er 
blevet fordelt. Det vår vel ikke af Vejen at 
lade en Redegørelse trykke og omdele til. 
Tingets Medlemmer, saaledes at ide kunde 
se, hvorledes Fordelingen mellem de vel- 
stillede og de daarligst stillede Kommuner 

I er föregaaet, men det kan der jo senere tales 
om. Jeg anbefaler Ministeren og det kom- 
mende Udvalg at tage dette Spørgsmaal 
op til alvorlig Overvejelse. 

Indenrigsministeren {Rode): Jeg maa 
maaske begynde med at gøre en Bemærk- 
ning til den ærede sidste Taler (Sandbæk), 
som troede, at det var i Indenrigsministeriet, 
de af mig fremstillede Beregningsvanskelig- 
heder var opstaaet. Det er det ikke, dßt er 
i det statistiske Departement. Ikke fordi 
Statistisk Departement ikke forstaar, hvor- 
ledes Beregninger skal foregaa, thi dels er 
dette meget tydeligt skildret i den Paragrai, 
som skyldes det ærede Medlem., dels er der 
ogsaa tidligere foretaget en Beregning; men 
ved at gaa frem efter de saaledes angivne 
Regler er man stødt paa _visse_ 'Vanskelig'- 

-, I heder. Der er jo mangfoldige Divisioner og 
Multiplikationer i dette Regnestykke,' og i 
visse Tilfælde opstaar der pludselig en 
negativ Faktor. Hvis man saa standser, er 
det jo givet, at der ikke kommer noget ud 
af det, men hvis man iprtsættér, hænder 
dét undertiden, at der fremkommer en anden 
Faktor, som. ogsaa er negativ, og ved Multi- 
plikation af de to negative Faktorer frem- 
kommer der et positivt Resultat, medens 
der, hvis den ene Faktor er positiv og den 
anden negativ ved Multiplikation, frem,. 

I: kommer et negativt Resultat. Det er disse 홢, 
Besynderligheder, man gerne har villet 

trænge til Bunds i for at faa konstateret, 
om det er Urimeligheder, der fremkommer, 
eller hvilken Vej man skal gaa, for at 
naa til en rigtig Løsning. Saaledes.  ̂er 
det forklaret mig. Jeg lod nemlig sige 
til det statistiske Departement, at 
der burde medfølge Lovforslaget et Bilag 
om denne Fordeling, som interesserer mange 
Medlemmer, og ikke mindst det ærede Med- 
lem ira Lemvig (Sandbæk); men dertil 
svarede man, at det ikke kunde ske nu, 
fordi man ikke var færdig. Det  var dette, 
jeg sagde ved Lovforslagets Forelæggelse. 

Maa jeg dernæst gøre nogle faa Be- 
mærkninger til det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 6te Valgkreds (Foss), som tog til 
Orde i Anledning af en Diskussion i det 
andet høje Ting, i hvilken en af Hans Parti- 
fæller havde draget hans Navn" frem, hvad 
der gav mig Anledning til nogle Udtalelser. 
Jeg maa da ogsaa hér komme ganske kort 

I ind derpaa. Med ' Hensyn til dét gamle -' 
Spørgsmaal om Sterlingkursen skal jeg sige,: 
at2 det ikke var nødvendigt for det ærede 
Medbm at omtale det Rer, thi derom har en 
Debat jo fundet StM en. Gang nér.i Tinget, 
og jeg tror, at alle ærede MedleplIner vil 
have den i Erindring; i alt Fald kan de ved 
at slaa op i Rigsdagstidende se, hvorledes 
Diskussionen endte. Derimod maa jeg med; 
Hensyn til dét andet Forhold, Spørgsmaalet 
om Rugen, sige, at det ærede Medlems Hu- 
kommelse slog ikke til. Det 홢, er nemlig ikke 
rigtigt, at han efter i August 1914 at have 
stillet et forslag derefter ikke senere har stillet 
noget, h vilken P a å '  skulde begrunde, at: 
jeg h a v  blandet to Ting sam m Ien Forslaget 
af August 1914 er vistnok det Forslag, om 
hvilket jeg en Gang tidligere har meddelt det 
ærede Medlem, at det aldrig er naaet frem 
til mig paa det Tidspunkt. (Foss: Det kom 
da til Udenrigsministeriet). Ja, men jeg 
tror, at det er det Foislag som aldrig er 
: Jiáaet, frem til -mig/- Men saaledes som det. ' 
gærede Medlem nu fremstillede dét: ät dét 
skulde være et Forsøg paa at opkøbe Rug, 
som skulde komme fra Sortehavet ud 
igennem Dardanellerne, maa jeg sige, at der 
heller ikke er sket nogen Ulykke ved, at det 
ikke er blevet realiseret: (Foss. Det u n d  
have været naaet). Dardanellerne blev meget 
hurtigt lukket, saa jeg betvivlei meget, .at. 
det kunde være naaet. Mén jeg ,troxy som 
sagt, at dét er det Forslag, der aldrig har 
været fremme for mig. Dét Forslag, som 
kom frem til mig, var et Forslag, som den 
overordentlige Kommission fremsatte i Ja- 
nuar 1915. Den 13. Januar 1915 skrev 
Kommissionen til mig: , Hele Kommissionen 
er enig om at henstille til Regeringen, at 


